t4cnics.

Objeta Prestacidn de seryicios para renovar ¢! licenciamienta para los productos IMPERVA XZSUD Databasa Firewall y M150 Managamentﬂs.erver de acuerdo wn !o estab!ecrda en al anexo

Presupuesto oficlal: El valor del proceso de contratacidn serd hasta de NOVENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS DCHENTA Y OCHO PESOS

kMICTE ($91.728.482), Incluldo IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y tode costo directa o Indirecto que la ejecuclén conlleve.

8

CARTA D PRESENTACION DE LA PRDPUESTA {FORMA'I'O No 1)

. CUMIPLE .
(Follos dal 5)

De:ramcmnes cornplatas

Las declaraciones se encuentran completas de acuerdo con el formato No. 1

Suscrita por el Representante Legal
DOCUMENTOS.DE: IDENTIFICACION. CER'nFICADD DE EXISTENCIA'Y:

| REPRESENTACION LEGAL:

Se ancuenira suscrita por Edson Artura Cueryo Castro, quien funge camo represenlante Iegal
: CUMPLE : -

(Follon18a28) _

Ohbjete social comprande 'a ejecucién de! objeto de la presente convocatoria.

EI objeto oomprende el dlseﬁo Jmplementacldn y certificacion de sclucmnes de segundad rnfon'na!lca on eI émbnm

nacional e intemacional.

Fecha de expedicién dentro de los treinta {30} dias anteriores a la facha de
ciere.

La fecha de expadicién del certificade de existencia y reprersentacién legal fue expedido el 08 de marzo de 2017,

Capacidad det reprasentante legal y/o suplente

El reprasentanta lagal Edsen Arture Cuerve Castro cusnta con la capacidad juridica para suseripeidn dsl contrato,
conforma le establace el Certificads de Cdmara de Comerclo.

Duracion de la sociedad ¢ asociacién, ne inferior al plazo establecido para a

La vigencia de |a sociedad conforme al Certificado de Camara de Comercio as hasta el 31 da diciembre de 2060.

& jecucitn del contrato y un (1) &fio mds més
| GUMPLE
DOGUMENTOS DE IDEN‘I’IFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL IFoLic 28
-CUMPLE -
GARANTIA DE SE_R_IE_DAD DE LA OFERTA POLIZA No. 18—44—101048788 {Follos 8 al 18]

Asequrado / Banaficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NiT 860.024.301-8.

Cumpla

Cuantia; DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (recipracidad en
cuerta corrients }

$9.172,948,20

Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacién de la oferta y tres (3)
meses mas

La vigencia de la garantla est4 desde al 21/03/2017 hasta 30/06/2017.

TomadorfAfianzado: Nombre o razén sccial segun el cartificado e existancia y
raprasentaciin legal expedido per la Camara de Comercio respectiva, y no sdlo
£on su sigla, 2 na ser que en ol rafarido documento sa exprese que la sociedad
podrd nominarse de esa mansera. Cuando la ofarta es prasentada por un
proponente plural, como unién temporal, censarcio o promasa ds socledad
futura, ia garantla debe ser otorgada por todos sus infegrantes con
identificacion del NiT de cada uno.

{

Cumple

Amparos de la garentia.

El amparo ds la seriedad de |a oferta 5e ancuentra en la pdliza apertada.

Clausulado o condicionas generales de la pdliza

Se allegd el clausulado general de la poliza

Fimna de la péliza

La pélnza 56 encuemra suscrita par la representante legal.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAI.
Y. APORTES PARAFISCALES

.CUMPLE

{I‘-‘olio A3a3By documento.de subsanaclon 27!03!2011]

Se subsané aportando la certificacion expedida por el representants legal y el revisor fiscal o quien ejerzala
auditoria externa de confarmidad con al numeral 4.3.3. del documento de invitacisn.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ~

"CUMPLE
Follo (26}

REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES

“GUMPLE
{Folib 30 8 31)

ANTEGEDENTES FISCALES, DISCIFLINARIOS Y JUDICIALES

T CUMPALE -
__[Follo 39 4l 46)

CONCEPTO: CUMPLE, y por tanto se encuentra habilltatio ]uﬂdlcameme.

-‘%f-}é@wfq%/m}%m

£ crLA MABEARITA AL E1as BAICON

COMITE JURIDICO EVALUADOR




mejor saber
E\MLUAG[ON JURIDICA HABILITANTE INVITACION: CERRADA | IG-OM—201?

Objeto: Prestacién de servicios para renovar 8! licenclamianic para los productos IMPERVA X2500 Database Firewall y M18¢ Management Server, de acuerde con lo establacido en el anaxo
técnico.

Presupunsto oficlal: El valor del praceso de contratacién sera hasta de NOVENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS
MICTE (591 729, 482), Incluide IVA, mtenctones. Impuastos, tasas, contribuciones y todo costo directo o indiracto qus Ia e]ecunlén conlleve.

GUMPI.E

CARTA IJE PRESENTACION DE I.A PROFI.IESTA [FORMAT Nn. 1) (Follo 3).

lones se encuentran completas de acuerda con el formato No. 1

Denlaraqanas cornpletas Las d

Suscrita por €l Representante Legal 1Se sncuentra suscrita pnr Gladys Esluplﬁan Mendez, quienfunge como representant- Iegal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACEN CERTIFICADD DE| EX|S‘I'ENCIA Y B RS . i CUMPLE T

REPBEENTACIQN LEGAL B S L A . {Folios 11a: 1§) N " ) R
El chjeto comprende Ia creacidn, distribucidn, educlén mantanimiento, soports y camercnallzaclﬁn de prugramas

Objeto social comprende la ejecucién del objeto de ia presente convocatoria.  |{software) para uso an equipes de oficina, compuladores, aquipos de comunicacidn e infarmatica en todas ias dreas

— relacionadas con la publicidad electrénica,
zz‘:‘: de expedicitn dentro de los treinta (30) dias antariores a Iz fecha de La fecha de expedicidn dal cartificade de existencia y repraersentacion legal fue expedide el 16 de marze de 2017,

. La representante legal Gladys Estupifian Mendez cuenta caon la capacidad juridica para suscripckén del contrata,
Capacidad del representanta legal y/o suplents conforme o establece el Cettificadn de CAmara de Comarcio.

Duracion de la socledad o asadiacion, no Inferior &l plazo establecis para fa La vlgencla de la sociedad conforme al Certificado de Camara de Comercio es hasta el 12 de noviembre de 2028.

€] acucnon del contrato y un (1) afio mas.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL ‘ggm'ﬁ)

: ~CUMPLE
GARANTIA'DE SERIEDAD DF LAOFERTA - POLIZA No, 2780367 e i

Aseguradn T Beneficieria: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT B50.024.301-6.

Cuantia: D!EZ POR CIENTO {10%) dal valor de la ofsrta (reciprocidad snh$ 9.172.948,20
cuenta corrente ) -

Vigencia: Debe estar vigents desdo la prasantacion de la oferta y tres (3)] a vigencia de la garantia sstd dasde el 21/03/2017 hasta 20/0612017.
Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segun &l certfficado de exislencia y
representacion legal expedido por la GAmara de Comercio respectiva, y no sdlo
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la sociedad
podrd nominarse de esa manera. Cuande I8 oferta es presentada por un|Cumple
proponenta plural, coma union temporal, consorcio © promesa de sociedad
futura, la gerantia debe sar otorgada por todos sus integranies con|
identificacién del NIT ds cada une.

Cumple

El amparo de la seriedad de la oferta se encuentra en Ja poliza aportada.

Amparcs de la garantia.
Clausulada o condiciones gererales de la pdllza Se allagd el clausulado general da la péliza
Firma de ia pblize La pdhza se encuentra suscma pur el represemanle lagal.
CERTIEICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOGiAL INTEGRAL | - R, CUMPLE :
Y APORTES PARAFISCALES .. {Follo: 19 eBsiito de subsinacion:de! 27 de marzo de 2017
- S& sUbSano @l reGuUISIC SOlICTAdo CONTONNe el Numera
de 2017.
- - . : : Lo - CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO o . _ : . . L - . Folio (18]
; ) . 2 : GUMFLE-
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES - . - {Follo18} -
- : — T " GUMPLE
ANTE_CE_I:!ENTES FISQALE_S. DISCI?LINARI_QS Y JUDICIALES 1 .o ] . = {Folios.20 23

CONGEPTO: CUMPLE y por fanto se encuentra habiltlado Juridicamente.

LEJAS RINCON

COMITE JURIDICO EVALUADOR




